
100 DIÁRIO OFICIAL Nº 33679 Terça-feira, 14 DE AGOSTO DE 2018 

B, no valor de R$ 2.025,00 ( Dois Mil e Vinte e Cinco Reais 
), perfazendo um total de R$ 6.075,00 (Seis Mil e Setenta e 
Cinco Reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1534/2018- DGPC/OD/DRF DE 03/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018342348, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de GOIANÉSIA DO PARÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO 
DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 03 a 06/08/2018;
1.MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT:5600693
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 3,5 (Três e Meia) diária(s) do 
grupo B , no valor de R$ 472,50 ( Quatrocentos e Setenta e Dois 
Reais e Cinquenta Centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1535/2018- DGPC/OD/DRF DE 03/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018346908, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de DOM ELISEU, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 03 a 05/08/2018;
1.IPC - LIVIO BRUNO CIRINO COLARES - MAT:5940257
2.IPC - IVAR TANCREDI DE ARAUJO - MAT:57222428
3.EPC - NARCISIO FERREIRA CRUZ - MAT:5940221
4.DPC - SINESIO NOGUEIRA DE SOUZA - MAT:5940413
5.DPC - TAINAN MELO CARQUEIJA MONTEIRO - MAT:5940510
6.DPC - JULIANO CORREA - MAT:5940461
7.DPC - DAVI CORDEIRO MESQUITA ROCHA - MAT:5940475
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5 ( Duas e Meia ) diária(s) do 
grupo B , no valor de R$ 337,50 ( Trezentos e Trinta e sete Reais e 
Cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 2.362,50 ( Dois 
Mil Trezentos e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1536/2018- DGPC/OD/DRF DE 03/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018341910, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PORTO DE MOZ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 03 a 06/08/2018;
1.IPC - JOAO FLAVIO DA SILVA SANTOS - MAT:57222425
2.MPC - PERY UBIRATAN DA SILVA DE VASCONCELOS - 
MAT:5600847
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (Três e Meia ) diária(s) do 
grupo B , no valor de R$472,50. ( Quatrocentos e setenta e Dois 
Reais e Cinquenta centavos), perfazendo um total de R$ 945,00 
(Novecentos e Quarenta e Cinco Reais), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1537/2018- DGPC/OD/DRF DE 03/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018346160, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fi m de realizar EXPEDIÇÃO DE 
DOCUMENTOS, no período de 02 a 03/08/2018;
1.PAP - NILDO ROBERTO DA SILVA OLIVEIRA - MAT:701076
2.ADM - JESSICA LETICIA DA LUZ CRUZ - MAT:5930925
3.ADM - ZIANA CAROLINE SERRAO FARIAS - MAT:5930928
4.MPC - LEONILDO GONCALVES DE ALCANTARA - MAT:71773
5.PAP - ANTONIO RICARDO TEIXEIRA MOURA PAULA - 
MAT:5693527
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5 (Uma e Meia ) diária(s) do grupo 
B , no valor de R$ 205,50 ( Duzentos e Dois reais e Cinquenta 
centavos ), perfazendo um total de R$ 1.012,50 ( Um Mil doze 
Reais e Cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1538/2018- DGPC/OD/DRF DE 03/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 

município de CAPANEMA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 07/08/2018;
1.DPC - CARLOS IVAN PINHEIRO DOS SANTOS - MAT:5129974
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4 (Quatro ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 540,00. ( Quinhentos e Quarenta Reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1539/2018- DGPC/OD/DRF DE 03/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 08/08/2018;
1.DAS - CHARLLES CESAR DE ANDRADE - MAT:57220849
2.IPC - JOAO PROTA ALVES DA SILVA - MAT:5876982
3.ADM - ANTONIA CELIA FERREIRA LISBOA - MAT:5941938
4.DPC - NILDE ROSA DA SILVA - MAT:54189010
5.DPC - LUZIA MARIA NEGRAO DOS SANTOS - MAT:5411238
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 (Três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$405,00. ( Quatrocentos e Cinco Reais ), perfazendo 
um total de R$ 2.025,00 ( Dois Mil e Vinte e Cinco Reais), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1540/2018- DGPC/OD/DRF DE 03/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/330782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de SOURE, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 06/08/2018;
1.ESCDAT - DANIEL GONCALVES NUNES - MAT:572179
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 (Três ) diária(s) do grupo B, no 
valor de R$405,00 (Quatrocentos e Cinco Reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 349115
PORTARIA Nº1541/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018345788, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ABAETETUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 06 a 07/08/2018;
1.IPC - MARCIO DE SOUSA LIMA - MAT:5553202
2.EPC - SOLANGE LACERDA MORAES - MAT:5243343
3.DPC - WALTER RESENDE DE ALMEIDA - MAT:5075670
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1 (uma ) diária(s) do grupo B, no 
valor de R$ 135,00 ( Cento e Trinta e Cinco Reais ), perfazendo 
um total de R$ 405,00 ( Quatrocentos e Cinco Reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1542/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/341639, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PORTEL, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 06 a 09/08/2018;
1.IPC - FABIO HENRIQUE GONZAGA MACHADO - MAT:5940261
2.IPC - MAYRA RAFAELLA SOUZA DA FONSECA - MAT:5913897
3.DPC - TAMIRES AVILA TEIXEIRA - MAT:5940828
4.DPC - VANESSA MACEDO CORREA DE SOUZA - MAT:57233513
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (Três e Meia ) diária(s) do grupo 
B, no valor de R$ 472,50 (Quatrocentos e setenta e Dois Reais 
e Cinquenta centavos), perfazendo um total de R$ 1.890,00 ( 
Um Mil Oitocentos e Noventa Reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1543/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018349551, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar APOIO DE 

TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 06 a 09/08/2018;
1.ASG - JOSE LUIZ BARBOSA PIMENTEL - MAT:6121268
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 (Três ) diária(s) do grupo B, no 
valor de R$ 405,00(Quatrocentos e Cinco Reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1544/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/341567, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ITAITUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 06 a 11/08/2018;
1.EPC - MANOEL SILVA MORAES FILHO - MAT:5913834
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 5 (Cinco ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 675,00 (Seiscentos e setenta e Cinco Reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1545/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018314961, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar AUDIÊNCIA, no período 
de 05 a 07/08/2018 ;
1.IPC - DENILSON AUGUSTO DOS SANTOS DA PAIXAO - 
MAT:5412080
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 (Duas ) diária(s) do grupo B, no 
valor de R$ 270,00 ( Duzentos e setenta Reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1546/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/334829, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao Estado 
do Amazonas de , a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
período de 02 a 03/08/2018;
1.IPC - BRUNA CRISTINA MACHADO RÊGO - MAT:57233617
2.DPC - RAFAEL AUGUSTO DE ANDRADE - MAT:5940388
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 1 (Uma ) diária(s) do grupo 
C , no valor de R$ 288,00 (Duzentos e Oitenta e Oito Reais ), 
perfazendo um total de R$ 576,00 ( Quinhentos e Setenta e 
seis Reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1547/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/328718, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
período de 06 a 07/08/2018;
1.IPC - HOMERO GOIS E SILVA DE SOUZA - MAT:5940045
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5 (Uma e Meia ) diária(s) do grupo 
B , no valor de R$ 202,50 ( Duzentos e Dois Reais e Cinquenta 
Centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1548/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018314961, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar DILIGÊNCIAS EM AUTOS 
DE PAD, no período de 05 a 07/08/2018;
1.EPC - ANA SUELLEN CARVALHO DE ARAUJO - MAT:57233690
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 (Duas ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$270,00 (Duzentos e Setenta Reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


